
II/193 Pernarec  průtah 

Vážení občané,                                                                                                                 
Sděluji Vám informace z jednání mezi zhotovitelem a objednateli akce II/193 Pernarec  
průtah ze dne 24.6. 2022 

Na základě skutečností vzniklých při stavbě II/193 Pernarec – průtah byly vzneseny 
následující požadavky: 

1. Rozšíření již zrealizované silnice II/193 směr od obce Úněšov až OK (okružní křižovatka), 
včetně, z 6,0 m na 6,5 m; 
2. Rozšíření realizované části silnice II/193 OK – směr Trpísty; 
3. Rozšíření silnice III/193 21 OK – směr Čerňovice. 

Tyto požadavky vzešly od firmy POVED s podporou náměstka hejtmana pro oblast dopravy 
a doporučení zastupitelstva obce Pernarec. 

Při jednání mezi objednatelem a zhotovitelem bylo dohodnuto následující: 

1. Rozšíření již zrealizované silnice II/193 směr od obce Úněšov až OK 
Rozšíření je možné, technické řešení bylo ze strany projektanta projednáno s PČR. 
SÚSPK objedná u projektanta změnu pro realizaci. Předpoklad zahájení prací je od 
srpna 2022 

2. Rozšíření realizované části silnice II/193 OK – směr Trpísty                                              
Je již realizováno od počátku zahájení prací. Předpokládané ukončení konec července 

3. Rozšíření silnice III/193 21 OK – směr Čerňovice                                                           
V této části průtahu není možné rozšíření silnice, bez provedení přeložky plynovodu. 
Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o ukončení stavební úpravy za OK za místem pro 
přecházení. Pro zbylou část tohoto úseku   ( směr Čerňovice) zadá SUSPK 
přepracování projektové dokumentace s projektovou dokumentací přeložky 
plynovodu. Tento úsek bude řešen jako samostatná zakázka pro stavební práce. 
 
Z praktického hlediska to znamená pro nás pro občany následující:                           
Etapa na Trpísty bude dokončena podle harmonogramu nejpozději do konce 
července a potom bude silnice průjezdná. Od srpna dojde k částečnému omezení 
dopravy od křižovatky u zrcadla směr okružní křižovatka u OÚ. Přes částečné omezení 
cesta zůstane průjezdná. Etapa směr Čerňovice se pro letošní rok odkládá a bude se 
řešit následující nebo další rok. 
Vím, že to pro nás znamená další omezování, ale věřím, že rozšíření silnice je řešení 
správné, které se v budoucnu osvědčí. V rámci rozšíření dojde k zatrubnění a zasypání 
příkopu a tím k nápravě popadaných obrub po celé délce komunikace, a také 
k úpravě vjezdu na autobusovou zastávku. Přeji tedy dostatek trpělivosti, ale výsledný 
stav bude stát za to. 
 
Starosta Jan Balín                 V Pernarci 29.6. 2022 



 
 


